
СК1ДЗЕЛЬСК1 
C E JIb C ia  САВЕТ ДЭПУТЛТЛУ

С К И Д Е Л Ь С К И Й  
СЕЛЬСК И Й  СО ВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

27 декабря 2013г. 70

РЕШЕНИЕ

г. Ск!дза!Ь г. С'к11/[с.'1Ь

о  бюджете
сельсовета на 2014 год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Скйдельский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Скидельского сельсовета на 2014 год по 
доходам в сумме 1282915,0 тысяч рублей (далее - тыс. рублей) и расходам 
в сумме 1282915,0 тыс. рублей.

2. Установить на 2014:
2.1. доходы бюджета Скидельского сельсовета в сумме 1282915,0 

тыс. рублей согласно приложению 1.
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 1282915,0 тыс. рублей 

по функциональной классификации расходов бюджета по разделам 
подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией 
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета 
на 1 января 2015 года в сумме 12000,0 тыс. рублей;

3. Скидельскому сельскому исполнительному комитету принять 
меры по реализации настоящего решения.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Гродненского районного исполнительного комитета.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

,5̂4
П р е д с е д а т е ^ ^ ^ д е Ш !^ ; - ̂

 ̂ ■ ; / /  

4 5 . . 'e A ^ V ^  л' ■' / /

А.Н.Лозовик

ГОУПП «иолковысская Т !И !о г р а ф п > . ). •( 26S6, т. 100 - VH1-2012 г.
№ 0 0 0 0 2 1



Приложение 1 
к решению
Скидельского сельского 
Совета депутатов
27.12.2013 № 70

Доходы бюджета 
Скидельского сельсовета 
на 2014 год

Наименование групп, подгрупп, видов, 
разделов и подразделов 

классификации доходов бюджета

cdЙе
Оч

t-Ч

ейс
С

&
О
р

Spq
<L>

Scu

<D
a
&
о
d

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 1230695,0
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1167631,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 1167631,0
Подоходный налог с физических 
лиц 1 1 1 01 00 1167631,0
Подоходный налог с физических 
лиц 1 1 1 01 01 1167631,0
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 57000,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 22000,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 22000,0
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 22000,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества 1 3 2 00 00 35000,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 35000,0
Налог на недвижимость с 
физических лиц 1

1
3 2 09 02 35000j[L

Налоги на товары (работы,услуги) 4 0 00 00 3Q00,0.
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности 1 4 3 00

16
00
00

3000,0
Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности

1 4 3 3000,0

Сбор с заготовителей 1 4 3 16 03 3000,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 3064,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 1 6 1 00 00

3064,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 3064,0



Государственная пошлина за 
совершение юридически 
значимых действий 
с физических лиц 1 6 1 30 02 3064,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 52220,0
Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 51500,0
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 3 2 1 00 00 1500,0
Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 3 2 1 40 00 1500Д
Арендная плата за пользование 
земельными участками 3 2 1 40 01 1500,0
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 50000,0
Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 00 50000,0
Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам 3 2 4 49 01 50000,0
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 720,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 720,0
Штрафы 3 3 1 51 00 720,0
Штрафы за совершение иных
административных
правонарушений 3 3 1 51 15 720,0
Всего доходов 1282915,0

Приложение 2 
к решению
Скидельского сельского 
Совета депутатов
27.12.2013 № 70



Расходы бюджета Скидельского сельсовета 
по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам 
расходов

Наименование разделов, подразделов и видов 
классификации расходов бюджета

<D

Оч

t;
о
Ч

Он

о
д

S
CQ

Сумма,
тыс.

рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 965915,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 829943,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 829943,0
Резервные фонды 01 09 00 10160,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 10160,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 125812,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 01-.L. Д25812Д-
Национальная экономика 04 00 00 25000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 25000,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 25000,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 292000,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 292000,0
Всего расходов 1282915,0

Приложение 3 
к решению
Скидел’ьского сельского 
Совета депутатов
27.12.2013 № 70

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета Скидельского сельсовета и 
функциональной классификацией расходов 
бюджета



Наименование а
§
й

п
ш

Он

оч
я
а ,чо

d

Объем
финансиро­
вания
(тыс.
рублей)

Бюджет сельсовета 00 00 00 00 1282915,0
Скидельский сельский 
исполнительный комитет 010 00 00 00 1282915,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 965915,0
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 829943,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 829943,0
Резервные фонды 010 01 09 00 10160,0

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 10160,0
Другая общегосударственная 
деятельность

010 01 10 00 125812,0

Иные общегосударственные расходы 010 01 10 03 125812,0
Национальная экономика 010 04 00 00 25000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 25000,0
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 25000,0
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 010 06 00 00 292000,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 292000,0.


